
 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL CÍVEL DA 

COMARCA DA CAPITAL – SP. 
 

 
 

 
 

 
 

 
Incidente Processual nº 1023049-44.2023.8.26.0100 

 
AJ RUIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL S.A., nomeada 

Administradora Judicial nos autos da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de FLEX GESTÃO DE 
RELACIONAMENTOS S/A e CODE7 SOFTWARES E PLATAFORMAS DE 

TECNOLOGIAS LTDA. (“Grupo Connvert”), por seus procuradores, vem, respeitosamente, 

à presença de V. Excelência, em atenção ao disposto no artigo 22, II, alíneas “a” e “c” da Lei n° 

11.101/2005, expor e requerer o que segue. 

 

Conforme determinação deste D. Juízo, ao final de cada mês a 

Administradora Judicial deve cumprir sua obrigação legal de apresentar o Relatório Mensal de 

Atividades (RMA) das Recuperandas, o qual é elaborado a partir da análise dos documentos 

contábeis apresentados mensalmente pelas próprias devedoras. 

 

A esse respeito, a Administradora Judicial vem noticiando em seus 

últimos relatórios, bem como nos autos principais da recuperação judicial (fls. 19171/19178 e 

fls. 20897/20906), que as Recuperandas não têm apresentado toda a documentação pertinente 

para elaboração dos RMAs e que, ao contrário do que afirmam as devedoras, há diversas lacunas 

na análise contábil das empresas pela ausência de apresentação dos documentos essenciais ao 

exercício de fiscalização por esta auxiliar. 

 

fls. 744



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

Pois bem. 

 

A Administradora Judicial informa a este D. Juízo que, em que 

pese as reiteradas solicitações desta auxiliar, não foram disponibilizados pelas Recuperandas 

os documentos necessários para confecção do Relatório Mensal de Atividades, razão pela 
qual esta auxiliar deixa de apresenta-lo neste mês. 

 

Ainda assim, em cumprimento ao seu dever de fiscalização, a 

Administradora Judicial informa que, no dia 23 de julho de 2024, a equipe da auxiliar realizou 

vistoria in loco na unidade localizada na Rua Moreira de Godói, 572 - Ipiranga - São Paulo - SP, 

04266-060, conforme retratado pelos registros fotográficos a seguir: 

 

                  

                 

fls. 745



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

                 

                   

                 

                

fls. 746



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

                  

                  

                

                

fls. 747



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

                 

                

                

                 

fls. 748



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

                

                

                

                

fls. 749



 

 
 

R: LINCOLN ALBUQUERQUE, 259 | 13º ANDAR | CJ. 131 PERDIZES | SÃO PAULO | 05004-010 
T +55 11 3864-4332 | WWW.AJRUIZ.COM.BR | CONTATO@AJRUIZ.COM.BR 

               

 

 

Sendo o que cumpria para o momento, permanece esta auxiliar a 

inteira disposição deste d. Juízo e demais interessados para quaisquer esclarecimentos 

necessários. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 
São Paulo, 31 de julho de 2024. 

  

    

JOICE RUIZ BERNIER 

OAB/SP 126.769 

LUIS EDUARDO M. RUIZ 

OAB/SP 317.547 
 

 

 

fls. 750


